
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINAZIONE N° 163 del 30/12/2014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI DELLA mA

COMMISSIONE CONSILIARE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE RIUNIONI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- Vista la deliberazione n° 78 del 29/11/1999 con la quale il Consiglio Comunale ha deliberato di
estendere ai componenti delle Commissioni Comunali previste per legge, l'indennità di presenza
nella stessa misura fissata per le sedute del Consiglio Comunale;

- Visto il decreto Presidenziale 18 ottobre 2001 n. 19 recante " Regolamento esecutivo dell'arti9
della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, concernente la determinazione delle misure minime delle
indennità di funzione e dei gettoni di presenza agli Amministratori locali in Sicilia";

-Vista la Tabella "B" allegata al predetto Regolamento esecutivo dalla quale si evince che ai
Consiglieri Comunali dei Comuni con popolazione da 3001 a 10.000 abitanti compete un gettone di
presenza di £. 50.000 pari a € 25,82 con decorrenza dal 7/1/2001 ;

-Vista, la deliberazione N° 152 del 13/09/2006 con la quale è stata disposta a decorrere
dal!'1/01/2006 la riduzione del 10% dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza spettanti
agli Amministratori e ai Consiglieri Comunali in esecuzione delle disposizioni di cui all'art. 1 e. 54
L. 23/12/2005 N° 266( Legge Finanziaria 2006);

- Vista la deliberazione N° 151 del 14/07/2008 con la quale la G.C. ha preso atto del decreto
dell'Assessore Reg.le per la Famiglia, le Politiche Sociali e le Autonomie Locali del 29/02/2008,
che fissa l'incremento della misura minima delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza
spettanti agli Amministratori e Consiglieri Comunali a seguito delle variazioni ISTAT;

- Considerato che in applicazione del suddetto decreto a decorrere dal 1° gennaio 2008 la misura
del gettone di presenza dovuto ai Consiglieri per le sedute dell'Organo Assembleare e delle
Commissioni Consiliari passa da€. 23,24 ad €. 25,17 ( + 8,3%);

- Ritenuto, conscguentemente, di doversi attenere al predetto deliberato;

- Ritenuto, pertanto, di dover procedere preliminarmente all'impegno e liquidazione delle risorse
occorrenti per la superiore finalità ai sensi dell'art 151 comma 4° del D.Lvo n° 267/2000.-

-Visto il prospetto relativo alle presenze dei Componenti della IIIA Commissione Consiliare
predisposto dal Presidente della stessa, dedotte dai verbali delle sedute relativamente al periodo
Novembre — Dicembre 2014 e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;



Per i motivi espressi in premessa:

D E T E R M I N A

1) Impegnare all'intervento 1/01/01/03 del bilancio del corrente esercizio regolarmente esecutivo
la complessiva somma di €. 427,89.-

2) Liquidare e pagare ai Consigliere, i gettoni di presenza per le riunioni tenute nel periodo
Novembre - Dicembre 2014, secondo le risultanze del prospetto allegato al presente provvedimento
a formarne parte integrante e sostanziale, per la complessiva somma di €. 464,26.-

3) Disporre, altresì, che la complessiva somma di €. 36,37 per IRAP venga tratta dal Gap. 101
interv. 1-01-01-07 del corrente esercizio regolarmente esecutivo.-

La presente viene trasmessa al Servizio di Ragioneria, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, per i consequenziali adempimenti.

IL RESPONSABII/E DEL SETTORE AA.GG.
DOTT.SSA/SHIVANA ARENA

II Responsabile dei
Sig.ra Cinzia

Visto: Per l'impegno della superiore somma
H Responsabile dei Servìzi Finanziari

Dott. Calogero Centjnze



COMUNE DI VALGUARNERA
( Prov. Regionale di ENNA)

IA SETTORE AMMINISTRATIVO

GETTONI DI PRESENZA COMPONENTI HIA COMMISSIONE

Perìodo Novembre - Dicembre 2014

N°

1

2

3

4

5

Cognome Nome
Indirizzo
Pelligra Giuliana
Via Concezione, 133

Interlicchia Giuseppe
Via Sardegna, 37

Scozzarella Enrico
Via Simeto,5
Oliveri Pierfrancesco
Via Granisci, 13
Trovato Alfonso
ViaXXVAprile,59

Dati
Anagrafici
P. Armerina
II 01/04/1989
Valguarnera
II 02/09/1954
Germania(R. Fed)
1121/04/1968

Piazza Armerina
il 12/1 1/1981
Valguarnera
1126/07/1955

N°
presenze

1

5

5

1

5

TOTALE

IRAP

TotCompI.

Importo

€. 25,17

€. 125,85

€. 125,85

€. 25,17

€. 125,85

€. 427,89

€. 36,37

€. 464,26

Ritenuta
Acconto

Netto


